ГЛАВА АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 июня 2019 г.                            пгт.Аксубаево                                 № 38
 Об утверждении Положения о  штабе по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям в Аксубаевском муниципальном районе, состава  штаба и должностных инструкций сотрудников штаба

          В соответствии  с Федеральными  законами от 12.02.1998 г, № 28-ФЗ «О гражданской  обороне», от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Республики Татарстан от 22 ноября  2008 г. № УП-598 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Республике Татарстан», руководствуясь постановлением главы Аксубаевского муниципального района – руководителя гражданской обороны  Аксубаевского муниципального района от 20.02.2009 г. №5 «Об утверждении  Порядка  подготовки   к ведению  и ведения гражданской обороны в Аксубаевском  муниципальном   районе» и в  целях  совершенствования гражданской обороны Аксубаевского  муниципального района в пределах полномочий, установленных законодательством   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о штабе по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям согласно Приложению №1;

2. Утвердить состав штаба по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям согласно Приложению №2;

3. Утвердить должностную инструкцию начальника штаба по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям  согласно Приложению №3;
4. Утвердить должностную инструкцию заместителя начальника штаба по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям  согласно Приложению №4;

5. Рекомендовать состав штаба по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям Аксубаевского муниципального района в своей деятельности руководствоваться  «Положением о штабе по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям», утвержденное п.1 настоящего постановления.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://Aksubayevo.tatarstan.ru
7. Признать утратившим силу постановление Главы Аксубаевского муниципального района от 22.07.2013 года № 30 « Об утверждении Положения о  штабе по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям в Аксубаевском муниципальном районе, состава штаба и должностных инструкций сотрудников штаба»
7. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.
Глава Аксубаевского муниципального района-
Руководитель гражданской обороны

Аксубаевского муниципального района                                              К.К. Гилманов